
 

 

Suomalais-venäläisen koulun turvallisen tilan periaatteet 
 

Erilaisuuden tiedostaminen: 

-Ymmärrämme, että olemme kaikki erilaisia: meillä on erilaiset taustat, ominaisuudet, ulkonäkö 
ja kiinnostuksen kohteet. 

-Pyrimme hyväksymään toisemme sellaisina kuin olemme ja annamme toistemme olla omia 
itsejämme. 

-Saamme olla asioista eri mieltä ja siitä huolimatta keskustella niistä asioista avoimesti. 

-Tiedostamme myös sukupuolten moninaisuuden, vältämme tekemästä oletuksia ihmisen 
sukupuolesta tai sukupuolisidonnaisesta käyttäytymisestä, ulkonäöstä tai pukeutumisesta. 
Jokainen saa esimerkiksi pukeutua miten haluaa, edustipa mitä sukupuolta hyvänsä. 

Fyysinen ja psyykkinen koskemattomuus: 

-Kunnioitamme muiden fyysistä koskemattomuutta, eli emme koske toiseen ennen kuin 
olemme varmistaneet sen sopivan hänelle. 

-Kunnioitamme myös muiden psyykkistä koskemattomuutta. Ymmärrämme, että nimittely, 
syrjiminen, ulossulkeminen ja toisten henkilökohtaisten asioiden kertominen ilman lupaa 
voivat vahingoittaa, joten vältämme tekemästä niitä. 

-Tiedostamme, että kiusaaminen sosiaalisessa mediassa on todellista kiusaamista ja yhtä 
satuttavaa kuin muu kiusaaminen.   

Itsemääräämisoikeus: 

-Annamme muiden tehdä päätöksiä ilman, että painostamme heitä, ja annamme heille 
mahdollisuuden kieltäytyä. 

-Jos toimintamme koetaan häiritsevänä ja meille sanotaan ”ei”, kunnioitamme sitä.  

Toisten huomioiminen: 

-Tiedostamme, että ihmiset aistivat tuoksuja, ääniä ja kosketusta eri tavoin, joten pyrimme 
ottamaan huomioon muut ihmiset välttämällä voimakkaita hajusteita ja liiallista meteliä. 

-Vältämme loukkaavaa – esim. syrjivää – kielenkäyttöä. 

-Jos näemme, että jollakulla on paha olla, voimme kysyä, tarvitseeko hän apua vai haluaako hän 
olla yksin. Voimme myös kertoa huolemme koulun henkilökunnan jäsenelle ja pyytää häntä 
selvittämään tilanteen.   

Anteeksi pyytäminen: 

-Tiedostamme, että saatamme joskus loukata. Se on inhimillistä, ja maailma ei siihen kaadu. 

-Voimme pyytää anteeksi, jos olemme loukanneet toista. 

-Saamme ottaa omaa tilaa pohtiaksemme riitatilanteita. Tiedostamme, että kaikilla on oma 
näkökulma näissä tilanteissa. Pyrimme antamaan meitä loukanneelle mahdollisuuden saada 
anteeksi. 

-Saamme tarvittaessa pyytää koulun henkilökuntaa auttamaan meitä erimielisyyksien ja 
riitatilanteiden selvittämisessä.    

 


